



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2015 г. № 613
г.КЫЗЫЛ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 17 сентября 2003 г. № 650**

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 17 сентября 2003 г. № 650 «Об усилении контроля за реализацией продовольственного сырья и пищевых продуктов животного происхождения на территории Республики Тыва» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «Указа Председателя Правительства Республики Тыва от 6 февраля 2003 г. № 239 «О мерах по сохранности и учету скота на территории Республики Тыва» исключить;

2) в Порядке реализации и условиях приема продовольственного сырья и пищевых продуктов животного происхождения, в том числе мяса сельскохозяйственных, диких и экзотических животных, на предприятиях торговли и общественного питания республики:

а) в пункте 1 слова «выдаче ветеринарных сопроводительных документов, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 16 ноября 2006 г. № 422» заменить словами «оформлению ветеринарных сопроводительных документов и Порядком оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронном виде, утвержденных приказом Минсельхоза России от 17 июля 2014 г. № 281»;

б) в пункте 2.1 слова «выданной ветеринарным врачом Государственной лаборатории ветеринарно-санитарной экспертизы ОАО «Гаруда», проводившим

экспертизу и клеймение мяса» заменить словами «выдаваемые учреждениями, подведомственными органу исполнительной власти Республики Тыва в области ветеринарии»;

в) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. От предприятий, организаций и предпринимателей различных форм собственности принимаются мясо и другие продукты животного происхождения, доставленные на предприятие в специально предназначенных или специально оборудованных для таких целей транспортных средствах.»;

г) в пункте 8 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

д) в пункте 9 цифры «23219-78, 7595-79, 7596-81, 7597-55» заменить словами «Р 54367-2011, Р 54520-2011, 31778-2012, 31797-2012».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол